



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de AGOSTO 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$3,904,481.65
Fecha	No. Cx/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
3/8/2020	REC#216974	NOTA DE CREDITO	600.00		3,905,081.65	
3/8/2020	REC#452448	NOTA DE CREDITO	300.00		3,905,381.65	
3/8/2020	REC#452449	NOTA DE CREDITO	335,600.00		4,240,981.65	
3/8/2020	REC#452450	NOTA DE CREDITO	17,600.00		4,258,581.65	
3/8/2020	REC#452008	NOTA DE CREDITO	1,800.00		4,260,381.65	
3/8/2020	REC#452410	NOTA DE CREDITO	2,800.00		4,263,181.65	
3/8/2020	REC#452453	NOTA DE CREDITO	23,900.00		4,287,081.65	
4/8/2020	REC#200011	NOTA DE CREDITO	5,000.00		4,292,081.65	
4/8/2020	CK#301325	PAGO RETENCION DE I/S/R, CORRESP. A LOS MESES DE MARZO/ABRIL/2020		17,237.38	4,274,844.27	
4/8/2020	CK#301326/28	RETENCION DEL MES DE FEBRERO 2020		11,498.49	4,263,345.78	
4/8/2020	CK#301329	PAGO RETENCION DEL MES DE AGOSTO 2020. A LOS MILITARES		14,127.64	4,249,218.14	
4/8/2020		TRANSF.#17427, PAGO AL PERSONAL CONTRATADO PERTENECIENTE A INGENIERIA , MES DE JULIO 2020		198,000.00	4,051,218.14	
4/8/2020		TRANSF.#17183, PAGO DE LA TERCERA PARTIDA DEL PERSONAL CONTRATADO DE ESTE MINISTERIO, MES DE JULIO 2020		2,728,680.00	1,322,538.14	
4/8/2020		TRANSF.#17126, PARA CUBRIR EL 50% RESTANTE DEL VALOR EN EL OFICIO No. MARD-2020-15696, DEL 15/7/2020		208,101.67	1,114,436.47	
4/8/2020		TRANSF.#16690, PAGO DE INCENTIVO DURANTE EL PLAN DE EMERGENCIA DEL COVID-19, AL PERSONAL DE VICEM. QUE LABORO EN HORARIO CORRIDO, MES DE JULIO 2020		60,000.00	1,054,436.47	
4/8/2020		TRANSF.#17349, PAGO A LOS TENICOS PERTENECIENTE AL PROYECTO LA RUPA , MES DE JUNIO 2020		292,500.00	761,936.47	
4/8/2020	REC# 4520006	NOTA DE CREDITO	31,400.00		793,336.47	
4/8/2020	REC# 4520305	NOTA DE CREDITO	500.00		793,836.47	
4/8/2020	REC# 4520306	NOTA DE CREDITO	53,600.00		847,436.47	



AGRICULTURA
MINISTERIO DE AGRICULTURA
ESTADO DOMINICANO

MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de AGOSTO 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$3,904,481.65
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
4/8/2020	REC# 4520307	NOTA DE CREDITO	10,600.00		858,036.47	
4/8/2020	REC# 4520308	NOTA DE CREDITO	14,500.00		872,536.47	
4/8/2020	REC# 4520309	NOTA DE CREDITO	65,200.00		937,736.47	
4/8/2020	REC# 4520310	NOTA DE CREDITO	281,300.00		1,219,036.47	
4/8/2020	REC# 4520311	NOTA DE CREDITO	59,900.00		1,278,936.47	
4/8/2020	REC# 4520312	NOTA DE CREDITO	9,400.00		1,288,336.47	
4/8/2020	REC# 4520313	NOTA DE CREDITO	54,700.00		1,343,036.47	
4/8/2020	REC# 2027209	NOTA DE CREDITO	3,000.00		1,346,036.47	
4/8/2020	REC# 2000270	NOTA DE CREDITO	2,700.00		1,348,736.47	
4/8/2020	REC# 2022227	NOTA DE CREDITO	2,600.00		1,351,336.47	
5/8/2020	REC# 4520005	NOTA DE CREDITO	42,200.00		1,393,536.47	
5/8/2020	REC# 4520002	NOTA DE CREDITO	1,100.00		1,394,636.47	
5/8/2020	REC# 2020300	NOTA DE CREDITO	2,800.00		1,397,436.47	
5/8/2020	REC# 4520278	NOTA DE CREDITO	94,000.00		1,491,436.47	
5/8/2020	REC# 4520279	NOTA DE CREDITO	407,300.00		1,898,736.47	
5/8/2020	REC# 4520280	NOTA DE CREDITO	9,800.00		1,908,536.47	
5/8/2020	REC# 4520281	NOTA DE CREDITO	29,100.00		1,937,636.47	
5/8/2020	REC#200295	NOTA DE CREDITO	1,400.00		1,939,036.47	
5/8/2020	REC# 200298	NOTA DE CREDITO	1,400.00		1,940,436.47	
5/8/2020	REC# 200301	NOTA DE CREDITO	1,400.00		1,941,836.47	
5/8/2020	REC# 216060	NOTA DE CREDITO	28,000.00		1,969,836.47	
6/8/2020	REC#200102	NOTA DE CREDITO	700.00		1,970,536.47	
6/8/2020	REC#200105	NOTA DE CREDITO	700.00		1,971,236.47	
6/8/2020	REC#452226	NOTA DE CREDITO	90,300.00		2,061,536.47	
6/8/2020	REC#452227	NOTA DE CREDITO	30,000.00		2,091,536.47	
6/8/2020	REC#452228	NOTA DE CREDITO	291,500.00		2,383,036.47	
6/8/2020	REC#00171	NOTA DE CREDITO	201,800.00		2,584,836.47	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de AGOSTO 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$3,904,481.65
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
6/8/2020	REC#452006	NOTA DE CREDITO	24,800.00		2,609,636.47
6/8/2020	REC#202922	NOTA DE CREDITO	900.00		2,610,536.47
6/8/2020	REC#200318	NOTA DE CREDITO	800.00		2,611,336.47
6/8/2020		TRANSF. PAGO COMPENSACION , MES DE AGOSTO 2020		323,872.36	2,287,464.11
6/8/2020		RETENCION DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, MES DE JULIO 2020		52,500.00	2,234,964.11
7/8/2020	REC# 2027357	NOTA DE CREDITO	500.00		2,235,464.11
7/8/2020	REC# 4520218	NOTA DE CREDITO	24,800.00		2,260,264.11
7/8/2020	P.C.C.: 4520219	NOTA DE CREDITO	40,100.00		2,300,364.11
7/8/2020	REC# 4520220	NOTA DE CREDITO	339,800.00		2,640,164.11
7/8/2020	REC# 2028064	NOTA DE CREDITO	6,000.00		2,646,164.11
7/8/2020	REC# 4520006	NOTA DE CREDITO	38,200.00		2,684,364.11
10/8/2020	REC# 2000179	NOTA DE CREDITO	239,300.00		2,923,664.11
10/8/2020		TRANSF# 17850, PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2020		31,500.00	2,892,164.11
10/8/2020		TRANSF# 17847, PAGO VIATICOS A LOS CHOFERES QUE TRABAJARAN EN EL MINISTERI DE DEFENSA, LOS DIAS 03 AL 08 AGOSTO 2020		147,600.00	2,744,564.11
10/8/2020		TRANSF# 17852, PAGO LABORES PERSONA DEL DESPACHO, MES DE MARZO 2020		16,684.07	2,727,880.04
10/8/2020		TRANSF# 17293, PAGO INCENTIVO AL PERSONAL QUE LABORO EN HORARIO CORRIDO DURANTE EL PLAN DE EMERGENCIA DEL COVID-19, JULIO/20		45,500.00	2,682,380.04
10/8/2020		TRANSF# 17718, PAGO LABORES EXTRAORDINARIAS PERSONAL DEL VICEMINISTERIO, QUE LABORAN EN EL DESARROLLO DELPLAN DEL PROGRAMA DE EMERGENCIA DEL COVID-19, AGOSTO/20		80,745.27	2,601,634.77
10/8/2020		TRANSF# 17715, PAGO CORRESPONDIENTE A LOS MESES OCTUBRE , NOV Y DIC Y PROPORCION DE REGALIA PASCUAL 2019 Y ENERO 2020, A FAVOR DE QUIEN SE DESEMPEÑA COMO AGRIMENSOR EN EL PROYECTO AGROFORESTAL DE LA ZONA MONTAÑOSA		134,750.00	2,466,884.77



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de AGOSTO 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$3,904,481.65
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
10/8/2020		TRANSF# 17851, PAGO LABORES EXTRAORDINARIAS AL PERSONAL DEL DESPACHO, JULIO/2020		57,000.00	2,409,884.77
10/8/2020		TRANSF# 17444, PGO JORNALES DE BRIGADA QUE LABORARON EN LA REGIONAL NORTE, DEL 16 AL 31 JULIO 2020		58,000.00	2,351,884.77
10/8/2020		TRANSF# 17892, PAGO COMPENSACION LABORAL PERSONAL DEL LABORATORIO, AGOSTO/2020		60,090.00	2,291,794.77
10/8/2020		TRANSF# 17915, PAGO COMPENSACION ALIMENTARIA A LOS OPERADORES DE DIFERENTES CENTROS DEL DEPTO PROSEMA, LOS MESES ABRIL/DICIEMBRE 2016, 2017, ENERO /NOV 2018 Y ENERO, MAYO JUNIO Y OCTUBRE 2019		149,291.47	2,142,503.30
10/8/2020	REF#13311	PAGO A CTA. DE AHORRO		6,200.00	2,136,303.30
10/8/2020	REC# 452007	NOTA DE CREDITO	15,200.00		2,151,503.30
10/8/2020	REC# 452008	NOTA DE CREDITO	16,700.00		2,168,203.30
10/8/2020	REC# 452322	NOTA DE CREDITO	900.00		2,169,103.30
10/8/2020	REC# 452323	NOTA DE CREDITO	67,200.00		2,236,303.30
10/8/2020	REC# 452324	NOTA DE CREDITO	288,200.00		2,524,503.30
10/8/2020	REC# 452325	NOTA DE CREDITO	3,200.00		2,527,703.30
10/8/2020	REC# 452326	NOTA DE CREDITO	6,800.00		2,534,503.30
10/8/2020	REC# 452327	NOTA DE CREDITO	3,200.00		2,537,703.30
10/8/2020	REC# 452328	NOTA DE CREDITO	1,300.00		2,539,003.30
10/8/2020	REC# 200037	NOTA DE CREDITO	50,600.00		2,589,603.30
10/8/2020	REC# 200269	NOTA DE CREDITO	700.00		2,590,303.30
10/8/2020	REC# 202191	NOTA DE CREDITO	2,600.00		2,592,903.30
10/8/2020	REC# 200030	NOTA DE CREDITO	12,590.00		2,605,493.30
11/8/2020		TRANSF#17717, PAGO COMPLETIVO DE SUELDO, DE SUELDO, POR SUPLENCIA REAÑIZADO LAS FUNCIONES COMO DIRECTOR INTERNO		29,017.31	2,576,475.99
11/8/2020		TRANSF#17983, PAGO SUELDO COMO CONTRATADO, CORRESP, AL MES DE JULIO/2020		90,000.00	2,486,475.99



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de AGOSTO 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$3,904,481.65
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
12/8/2020	REF.#452008	PAGO NOMINAS		42,450.00	2,444,025.99	
11/8/2020		RETENCION DEL MES DE AGOSTO /2020POR GASTO DE REPRESENTACION		52,500.00	2,391,525.99	
11/8/2020	REC#452007	NOTA DE CREDITO	24,700.00		2,416,225.99	
11/8/2020	REC# 452252	NOTA DE CREDITO	500.00		2,416,725.99	
11/8/2020	REC# 452253	NOTA DE CREDITO	63,500.00		2,480,225.99	
11/8/2020	REC# 452254	NOTA DE CREDITO	15,700.00		2,495,925.99	
11/8/2020	REC# 452255	NOTA DE CREDITO	12,300.00		2,508,225.99	
11/8/2020	REC# 452256	NOTA DE CREDITO	78,500.00		2,586,725.99	
11/8/2020	REC# 452257	NOTA DE CREDITO	32,700.00		2,619,425.99	
11/8/2020	REC# 452258	NOTA DE CREDITO	19,000.00		2,638,425.99	
11/8/2020	REC# 452259	NOTA DE CREDITO	358,800.00		2,997,225.99	
11/8/2020	REC# 452260	NOTA DE CREDITO	73,800.00		3,071,025.99	
11/8/2020	REC# 216280	NOTA DE CREDITO	600.00		3,071,625.99	
11/8/2020	REC# 200334	NOTA DE CREDITO	7,500.00		3,079,125.99	
12/8/2020	REC# 202442	NOTA DE CREDITO	500.00		3,079,625.99	
12/8/2020	REC# 452201	NOTA DE CREDITO	53,200.00		3,132,825.99	
12/8/2020	REC# 452202	NOTA DE CREDITO	95,300.00		3,228,125.99	
12/8/2020	REC# 452203	NOTA DE CREDITO	600.00		3,228,725.99	
12/8/2020	REC# 452204	NOTA DE CREDITO	29,900.00		3,258,625.99	
12/8/2020	REC# 452205	NOTA DE CREDITO	338,900.00		3,597,525.99	
12/8/2020	REC#452206	NOTA DE CREDITO	52,200.00		3,649,725.99	
12/8/2020	REC# 2000148	DE LA PRES- P/COMP. DE LA CRUZ DE MANZANILLO	7,702,000.00		11,351,725.99	
12/8/2020	REC# 202447	NOTA DE CREDITO	4,400.00		11,356,125.99	
	JOSE DANIEL PIMENTEL DE LOS SANTOSVARIOS	TRANSF# 18351, PAGO SUELDO CONTRATADO, CORRESPONDIENT A LOS MESES MAYO/ JUNIO 2020		RD\$63,000.00	11,293,125.99	
	VARIOS	TRANSF# 18301, APORTE POR LA PRESIDENCIA , DESTINADOS PARA CUMPLIR COMPROMISOS DE ADMINISTRACIONES ANTERIORES DEL PROYECTO		7,702,000.00	3,591,125.99	
13/8/2020	REC#452005		40,000.00		3,631,125.99	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de AGOSTO 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RDS\$3,904,481.65
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
14/8/2020	REC#452299		262,800.00		3,893,925.99	
15/8/2020	REC#452300		31,900.00		3,925,825.99	
16/8/2020	REC#452233		3,800.00		3,929,625.99	
17/8/2020	REC#202602		500.00		3,930,125.99	
18/8/2020	CK#301309, 3011311, 301314, 301317 Y301322, D/F	REINTEGROS	77,864.50		4,007,990.49	
	CK#301320, D/E 31-7-20	REINTEGRO	2,364.00		4,010,354.49	
14/8/2020	SANTOS CEPEDES GAMBOA	TRANSF.#18414, PAGO VATICOS AL DIR. DE LA REG. SUR, POR VIAJES A LA SEDE DE ESTE MINISTERIO, CORRESP. A LOS MESES JUNIO Y JULIO Y LOS DIAS 2, 09 Y 23 DE AGOSTO 2020		25,600.00	3,984,754.49	
14/8/2020	CARLOS PIMENTEL ACOSTA	TRANSF.# 18408, PAGO VATICOS AL DIR. DE LA REG. SUR ,POR VIAJE A LA SEDE DE ESTE MINISTERIO , LOS MESES DE JULIO Y AGOSTO 2019		11,750.00	3,973,004.49	
14/8/2020	FLOR ANGEL MEDINA DE LEON	TRANSF.#17711, PAGO CORRESP. AL MESES DE JUNIO/JULIO/2020		28,800.00	3,944,204.49	
14/8/2020	FLOR ANGEL MEDINA DE LEON	TRANSF.#17709, PAGO CORRESP. AL MESES DE NOV/DIC/2019 Y ENERO MAYO/2020		100,800.00	3,843,404.49	
14/8/2020	VARIOS (CARLOS PIMENTEL)	TRANSF.#18418, PAGO VIATICOS A VARIOS CHOFERES DE LA REG. SUR, VIAJES A DIF. LOCALIDADES, MESES ENERO FEBRERO 2019		36,200.00	3,807,204.49	
14/8/2020	LUIS EMILIO SANCHEZ MATOS	TRANSF. #17923, PAGO COMPLETIVO DE SUELDO, POR SUPLENCIA REALIZANDO LA FUNCIONES COMO DER. INTERINO DEL DEPTO. DE INOCUIDA , MESES MARZO/ABRIL/20		58,034.62	3,749,169.87	
14/8/2020	CARMEN LEOMARIS FERRERAS DIAZ	TRANSF.#17877, PAGO SUELDOS CORRESP. A LOS MESES FEB/JULIO/2020		108,000.00	3,641,169.87	
14/8/2020		TRANSF.#18492, PAGO COMPLETIVO DE SUELDO MES DE AGOSTO 2020		19,674.16	3,621,495.71	
14/8/2020	VARIOS (ALBA FRANCIA ROSARIO	TRANSF.#17513, PAGO INCENTIVOS Y COMPENSACION AL PERSONAL TECNICO DE PREINSPECCION DE PRODUCTOS FRESCOS (8 PREINSPECCIONA) MES DE JULIO 2020		807,000.00	2,814,495.71	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de AGOSTO 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$3,904,481.65
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
14/8/2020	VARIOS (ELIO JULIO SUAZO)	TRANSF. #18462, PAGO VIATICOS A LOS CHOFERES DEL DEPTO. DE CONTROL, MES DE FEBRERO 2020		6,300.00	2,808,195.71	
14/8/2020	VARIOS (SALVDOR GOMEZ)	TRANSF.#18416, PAGO COMPENSACION A LOS CHOFERES DEL DEPTO. DE PLANIFICACION MES DE AGOSTO 2020		16,000.00	2,792,195.71	
14/8/2020	VARIOS (BRYAN PEREZ)	TRANSF.#18449, PAGO VIATICOS A LOS CHOFERES DEL DEPTO. ADMVO., MES DE FEB/MARZO/2020		12,550.00	2,779,645.71	
14/8/2020	VARIOS (EURIS RAMIREZ OTAÑO)	TRANSF.#17910, PAGO COMPENSACION A MILITARES DE SAN JUAN DE LA MAGUANA Y BANI , EN LOS CENTROS DE PROSEMA, AÑOS 2017, 2018 , 2019 Y FEB/MARZO 2020		144,000.00	2,635,645.71	
13/8/2020	REC# 2022066	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	1,600.00		2,637,245.71	
14/8/2020	REC# 4520005	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	24,300.00		2,661,545.71	
14/8/2020	REC# 4520210	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	134,000.00		2,795,545.71	
14/8/2020	REC# 4520211	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	30,800.00		2,826,345.71	
14/8/2020	REC# 4520212	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	455,500.00		3,281,845.71	
14/8/2020	REC# 2025572	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	300.00		3,282,145.71	
17/8/2020	REC# 2020544	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	5,200.00		3,287,345.71	
17/8/2020	REC# 2000037	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	277,800.00		3,565,145.71	
14/181900	REC#452456	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	2,800.00		3,567,945.71	
17/8/2020	REC#452457	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	57,400.00		3,625,345.71	
17/8/2020	REC#452458	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	5,200.00		3,630,545.71	
17/8/2020	REC#452459	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	600.00		3,631,145.71	
17/8/2020	REC#452460	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	393,600.00		4,024,745.71	
17/8/2020	REC#452461	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	26,700.00		4,051,445.71	
17/8/2020	REC#452009	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	2,600.00		4,054,045.71	
17/8/2020	REC#452010	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	9,600.00		4,063,645.71	
17/8/2020	REC#452011	SANIDAD VEGETAL (VUCE)	17,300.00		4,080,945.71	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de AGOSTO 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$3,904,481.65
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
		TRANSF# 18598, PAGO CONTRATADO AL ASISTENTE DE FITOLOGIA , CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MAYO, JUNIO Y JULIO 2020		270,000.00	3,810,945.71
18/8/2020	REC#452318	SANIDAD VUCE	45,400.00		3,856,345.71
18/8/2020	REC#452319	SANIDAD VUCE	13,700.00		3,870,045.71
18/8/2020	REC#452320	SANIDAD VUCE	8,100.00		3,878,145.71
18/8/2020	REC#452321	SANIDAD VUCE	29,900.00		3,908,045.71
18/8/2020	REC#452322	SANIDAD VUCE	23,200.00		3,931,245.71
18/8/2020	REC#452323	SANIDAD VUCE	363,600.00		4,300,845.71
18/8/2020	REC#452324	SANIDAD VUCE	92,100.00		4,392,945.71
18/8/2020	REC#452005	SANIDAD VUCE	27,200.00		4,420,145.71
18/8/2020	REC#452003	SANIDAD VUCE	1,600.00		4,421,745.71
18/8/2020	REC#452002	SANIDAD VUCE	500.00		4,422,245.71
18/8/2020	REC#452002	SANIDAD VUCE	2,300.00		4,424,545.71
18/8/2020	REC#452002	SANIDAD VUCE	200.00		4,424,745.71
18/8/2020	REC#202657	SANIDAD VUCE	700.00		4,425,445.71
18/8/2020	REC#217372	SANIDAD VUCE	600.00		4,426,045.71
18/8/2020	REC#202032	SANIDAD VUCE	4,100.00		4,430,145.71
19/8/2020	REC#	SANIDAD VUCE	700.00		4,430,845.71
19/8/2020	REC#	SANIDAD VUCE	700.00		4,431,545.71
19/8/2020	REC#	SANIDAD VUCE	700.00		4,432,245.71
19/8/2020	REC#	SANIDAD VUCE	700.00		4,432,945.71



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de AGOSTO 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$3,904,481.65
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
		PAGO TARJEA VISA FLOTILLA		30,772.40	4,402,173.31
19/8/2020	REC#452005	SANIDAD VUCE	27,200.00		4,429,373.31
19/8/2020	REC#452253	SANIDAD VUCE	125,500.00		4,554,873.31
19/8/2020	REC#452254	SANIDAD VUCE	101,900.00		4,656,773.31
19/8/2020	REC#452255	SANIDAD VUCE	300.00		4,657,073.31
19/8/2020	REC#452256	SANIDAD VUCE	38,600.00		4,695,673.31
	REC#452257	SANIDAD VUCE	374,500.00		5,070,173.31
19/8/2020		TRANSF.#18843PARA CUBRIR EL PAGO DEL MANTENIMIENTO DE LA ORDEN No 210281781, d/f 18/8/20, del veh. Asig. Al SEÑOR MINISTRO LIMBER CRUZ		27,269.00	5,042,904.31
		TRANSF. #MARD-2020 SUELDO AL PERSONAL NOMINAL AL PERSONAL TECNICO AGRICOLA, NOB. PROVISIONAL POR LA RESOL.#79-2019		123,501.51	4,919,402.80
		TRANSF., #2020, PAGO COMPENSACION ALIMENTARIA, COMO CHOFERES EN EL VICEMINISTERIO DE EXTENSION Y CAPACITACION, MES DE AGOSTO 2020		12,853.38	4,906,549.42
		TRANSF.#MARD-2020, PAGO COMPENSACION A CHOFERES DEL DEL VICEMINISTERIO DE EXTENSION Y CAPACITACION, DEL MES DE AGOSTO 2020		6,700.00	4,899,849.42
		TRANSF.-#MARD-2020, PAGO COMPLETIVO DE SUELDO , MES DE JULIO 2020		81,302.01	4,818,547.41



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de AGOSTO 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$3,904,481.65
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
		TRANSF-#MARD-18896, PAGO COMPLETIVO DE SUELDO A PERSONAL DE ESTE MINISTERIO , MES DE AGOSTO 2020		238,564.99	4,579,982.42
		TRANSF-#MARD-18845, PAGO DIFERENCIA DE SUELDO POR LABORES INTERNA, COMO ENC. DE LA DIV. DE ALMACEN Y SUMINISTRO, MES DE AGOSTO 2020		21,434.26	4,558,548.16
		TRANSF-#MARD-18844, PGO SUELDO COMO CONTRATADO, MES DE JULIO 2020		18,000.00	4,540,548.16
20/8/2020	REC#124416	SANIDAD VUCE	600.00		4,541,148.16
20/8/2020	REC#111170	SANIDAD VUCE	137,700.00		4,678,848.16
20/8/2020	REC#202044	SANIDAD VUCE	4,100.00		4,682,948.16
20/8/2020	REC#452489	SANIDAD VUCE	700.00		4,683,648.16
20/8/2020	REC#452005	SANIDAD VUCE	22,300.00		4,705,948.16
20/8/2020	REC#452002	SANIDAD VUCE	1,400.00		4,707,348.16
20/8/2020	REC#452002	SANIDAD VUCE	3,600.00		4,710,948.16
20/8/2020	REC#452002	SANIDAD VUCE	2,700.00		4,713,648.16
20/8/2020	REC#452311	SANIDAD VUCE	33,500.00		4,747,148.16
20/8/2020	REC#452312	SANIDAD VUCE	372,600.00		5,119,748.16
21/8/2020	REC#110265	SANIDAD VUCE	1,000.00		5,120,748.16
21/8/2020	REC#840022	SANIDAD VUCE	4,000.00		5,124,748.16
21/8/2020	REC#152591	SANIDAD VUCE	1,000.00		5,125,748.16
21/8/2020	REC#152594	SANIDAD VUCE	1,000.00		5,126,748.16
21/8/2020	REC#111361	SANIDAD VUCE	12,400.00		5,139,148.16



AGRICULTURA
MINISTERIO DE AGRICULTURA
Y PESQUERÍA

MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de AGOSTO 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$3,904,481.65
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
21/8/2020	REC#202368	SANIDAD VUCE	2,600.00		5,141,748.16
21/8/2020	REC#452006	SANIDAD VUCE	27,400.00		5,169,148.16
21/8/2020	REC#452441	SANIDAD VUCE	500.00		5,169,648.16
21/8/2020	REC#452442	SANIDAD VUCE	78,100.00		5,247,748.16
21/8/2020	REC#452443	SANIDAD VUCE	61,100.00		5,308,848.16
21/8/2020	REC#452444	SANIDAD VUCE	464,300.00		5,773,148.16
21/8/2020	REC#452445	SANIDAD VUCE	38,000.00		5,811,148.16
24/8/2020	REC#110639	SANIDAD VUCE	450.00		5,811,598.16
24/8/2020	REC#202459	SANIDAD VUCE	500.00		5,812,098.16
24/8/2020	REC#202710	SANIDAD VUCE	300.00		5,812,398.16
24/8/2020	REC#202711	SANIDAD VUCE	1,300.00		5,813,698.16
24/8/2020	REC#452007	SANIDAD VUCE	500.00		5,814,198.16
24/8/2020	REC#452008	SANIDAD VUCE	6,200.00		5,820,398.16
24/8/2020	REC#452009	SANIDAD VUCE	27,400.00		5,847,798.16
24/8/2020	REC#452317	SANIDAD VUCE	30,200.00		5,877,998.16
24/8/2020	REC#452318	SANIDAD VUCE	1,600.00		5,879,598.16
24/8/2020	REC#452319	SANIDAD VUCE	331,300.00		6,210,898.16
25/8/2020	REC#923033	SANIDAD VUCE	2,700.00		6,213,598.16
26/8/2020	REC#452294	SANIDAD VUCE	71,500.00		6,285,098.16
27/8/2020	REC#452295	SANIDAD VUCE	31,200.00		6,316,298.16



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de AGOSTO 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$3,904,481.65
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
28/8/2020	REC#452296	SANIDAD VUCE	11,400.00		6,327,698.16	
29/8/2020	REC#452297	SANIDAD VUCE	301,200.00		6,628,898.16	
30/8/2020	REC#452298	SANIDAD VUCE	56,000.00		6,684,898.16	
31/8/2020	REC#452299	SANIDAD VUCE	5,200.00		6,690,098.16	
1/9/2020	REC#452300	SANIDAD VUCE	51,500.00		6,741,598.16	
2/9/2020	REC#703864	SANIDAD VUCE	3,000.00		6,744,598.16	
3/9/2020	REC#452006	SANIDAD VUCE	10,800.00		6,755,398.16	
4/9/2020	REC#42197	SANIDAD VUCE	105,800.00		6,861,198.16	
5/9/2020	REC#42198	SANIDAD VUCE	39,200.00		6,900,398.16	
6/9/2020	REC#42199	SANIDAD VUCE	600.00		6,900,998.16	
7/9/2020	REC#42200	SANIDAD VUCE	373,000.00		7,273,998.16	
8/9/2020	REC#452006	SANIDAD VUCE	33,100.00		7,307,098.16	
9/9/2020	921115REC#	SANIDAD VUCE	2,800.00		7,309,898.16	
10/9/2020	REC#217168	SANIDAD VUCE	300.00		7,310,198.16	
11/9/2020	REC#621016	SANIDAD VUCE	1,900.00		7,312,098.16	
27/8/2020	REC#217799	SANIDAD VUCE	600.00		7,312,698.16	
27/8/2020	REC#103270	SANIDAD VUCE	500.00		7,313,198.16	
27/8/2020	REC#202563	SANIDAD VUCE	5,000.00		7,318,198.16	
27/8/2020	REC#452005	SANIDAD VUCE	26,600.00		7,344,798.16	
27/8/2020	REC452238	SANIDAD VUCE	75,400.00		7,420,198.16	
27/8/2020	REC#452239	SANIDAD VUCE	118,800.00		7,538,998.16	
27/8/2020	REC#452240	SANIDAD VUCE	258,100.00		7,797,098.16	
27/8/2020	REC#452241	SANIDAD VUCE	42,800.00		7,839,898.16	
28/8/2020	REC#121430	SANIDAD VUCE	1,000.00		7,840,898.16	
28/8/2020	REC#202550	SANIDAD VUCE	4,000.00		7,844,898.16	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de AGOSTO 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$3,904,481.65
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
28/8/2020	REC#202978	SANIDAD VUCE	500.00		7,845,398.16
28/8/2020	REC#452006	SANIDAD VUCE	44,400.00		7,889,798.16
28/8/2020	REC#452002	SANIDAD VUCE	4,800.00		7,894,598.16
28/8/2020	REC#452250	SANIDAD VUCE	500.00		7,895,098.16
28/8/2020	REC#452251	SANIDAD VUCE	96,800.00		7,991,898.16
28/8/2020	REC#452252	SANIDAD VUCE	339,000.00		8,330,898.16
28/8/2020	REC#452253	SANIDAD VUCE	42,100.00		8,372,998.16
31/8/2020	REC#920024	SANIDAD VUCE	1,400.00		8,374,398.16
31/8/2020	REC#202980	SANIDAD VUCE	300.00		8,374,698.16
31/8/2020	REC#452002	SANIDAD VUCE	1,100.00		8,375,798.16
31/8/2020	REC#452005	SANIDAD VUCE	9,100.00		8,384,898.16
31/8/2020	REC#452006	SANIDAD VUCE	18,300.00		8,403,198.16
31/8/2020	REC#452251	SANIDAD VUCE	450.00		8,403,648.16
31/8/2020	REC#452252	SANIDAD VUCE	411,600.00		8,815,248.16



AGRICULTURA
MINISTERIO DE AGRICULTURA
ESTADO LIBRE ASOCIADO DE SAN DOMINGO

MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de AGOSTO 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$3,904,481.65
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
31/8/2020		TRANSF. #19296, PAGO INCENTIVO AL PERSONAL DE LA DIV. DE CUARENTENA VEGETAL DEL DEPTO. DE SAN VEG., MES DE AGOSTO 2020		5,508,838.28	3,306,409.88	
31/8/2020	BANRESSERVAS	CARGOS BANCARIOS DEL MES DE AGOSTO 2020		55,852.42	3,250,557.46	


AUTORIZADO POR:

LIC. RAMON FERNANDO JAQUEZ GARCIA
DIRECTOR DEL DEPTO FINANCIERO





MINISTERIO DE AGRICULTURA
 “Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria”

Libro Banco

Del 01 al 31 de Agosto del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION					
			Balance Inicial:		RD\$17,278,637.42
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
03/08/2020	CK# 62216	DGII (ELADIO CONTRERAS)		101,712.00	17,176,925.42
04/08/2020	REC# 216371	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	23,600.00		17,200,525.42
04/08/2020	REC# 200575	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	71,590.05		17,272,115.47
04/08/2020	CK# 62217	NULO			
04/08/2020	CK# 62218	CLARA IRIS PEREZ UREÑA		20,000.00	17,252,115.47
04/08/2020	CK# 62219	KIARA INMACULADA OVALLE		10,000.00	17,242,115.47
05/08/2020	REC# 2000575	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	62,500.00		17,304,615.47
05/08/2020	REC# 2000120	DEFRUT	6,900.00		17,311,515.47
05/08/2020	REC# 2000100	SANIDAD VEGETAL	8,250.00		17,319,765.47
06/08/2020	REC# 200313	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	50,000.00		17,369,765.47
07/08/2020	REC# 202133	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	135,000.00		17,504,765.47
07/08/2020	REC# 202217	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	72,045.00		17,576,810.47
07/08/2020	REC# 200544	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	50,000.00		17,626,810.47
07/08/2020	REC# 200547	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	80,000.00		17,706,810.47
07/08/2020	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	11,687.00		17,718,497.47
07/08/2020	REC# 2000107	SANIDAD VEGETAL	6,250.00		17,724,747.47
07/08/2020	CK# 62220	NULO			
10/08/2020	CK# 62221	FEDERACION DE ASOCIACIONES DE GANADEROS DE LA REGION ESTE (FEDEGARE)		10,000,000.00	7,724,747.47
10/08/2020	CK# 62222	NULO			
10/08/2020	CK# 62223	NULO			
10/08/2020	TRANSF# 17849	VARIOS (ABERCIO TEJADA PEREZ)		4,801,716.89	2,923,030.58
10/08/2020	TRANSF# 17931	VARIOS (VINICIO ANT. TEJEDA)		185,578.76	2,737,451.82
10/08/2020	TRANSF# 17897	VARIOS (JOSE DANIEL PIMENTEL)		308,700.00	2,428,751.82
10/08/2020	CK#62224	JIANNA ALEJANDRINA BAEZ SALDAÑA		5,000.00	2,423,751.82
11/08/2020	REC# 200472	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	56,200.00		2,479,951.82
11/08/2020	REC# 452054	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	91,350.00		2,571,301.82
11/08/2020	REC# 2000142	SANIDAD VEGETAL	2,750.00		2,574,051.82
11/08/2020	REC# 2000357	SANIDAD VEGETAL	4,250.00		2,578,301.82
11/08/2020	REC# 2000350	SANIDAD VEGETAL	7,750.00		2,586,051.82
11/08/2020	TRANSF# 18057	KELVIN OSVALDO TINEO CRUZ		13,400.00	2,572,651.82
11/08/2020	TRANSF# 18031	ERICK IVAN VARINAS VERGAS		99,000.00	2,473,651.82
12/08/2020	REC# 202647	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	30,000.00		2,503,651.82
12/08/2020	REC# 20216553	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	140,000.00		2,643,651.82



AGRICULTURA
MINISTERIO DE AGRICULTURA

MINISTERIO DE AGRICULTURA

“Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria”

Libro Banco

Del 01 al 31 de Agosto del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION						
				Balance Inicial:		RD\$17,276,637.42
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
12/08/2020	REC# 202060	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	124,600.00		2,768,251.82	
12/08/2020	REC# 200054	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	15,000.00		2,783,251.82	
12/08/2020	REC# 202762	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	29,065.00		2,812,316.82	
12/08/2020	REC# 200207	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	60,000.00		2,872,316.82	
12/08/2020	TRANSF# 18088	VIARIOS (ELADIO CONTRERAS REYES)		157,500.00	2,714,816.82	
13/08/2020	REC# 2000223	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	19,990.00		2,734,806.82	
13/08/2020	REC# 2000256	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	40,000.00		2,774,806.82	
13/08/2020	REC# 2000260	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	15,000.00		2,789,806.82	
13/08/2020	REC# 2000263	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	22,500.00		2,812,306.82	
13/08/2020	REC# 2000266	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	15,000.00		2,827,306.82	
13/08/2020	REC# 2000260	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	50,700.00		2,878,006.82	
13/08/2020	REC# 2161731	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	50,000.00		2,928,006.82	
14/08/2020	REC# 200088	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	85,000.00		3,013,006.82	
14/08/2020	TRANSF# 18391	DANIEL ROSARIO DE LA CRUZ		8,500.00	3,004,506.82	
14/08/2020	CK# 62225	ANGELA MARIA ALCANTARA		12,000.00	2,992,506.82	
17/08/2020	REC# 2000354	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	1,250.00		2,993,756.82	
17/08/2020	REC# 2000075	DEFRUT	21,500.00		3,015,256.82	
17/08/2020	REC# 2000632	DEFRUT	7,500.00		3,022,756.82	
17/08/2020	REC# 2000079	SANIDAD VEGETAL	9,750.00		3,032,506.82	
17/08/2020	REC# 2000619	SANIDAD VEGETAL	23,187.50		3,055,694.32	
17/08/2020	REC# 2000626	SANIDAD VEGETAL	14,125.00		3,069,819.32	
17/08/2020	-	REINTEGRO CK# 62195 (TSS) 17/7/2020	2,364.00		3,072,183.32	
17/08/2020	-	REINTEGRO CK# 62212 (TSS) 31/7/2020	5,389.24		3,077,572.56	
17/08/2020	-	REINTEGRO CK# 62213 (TSS) 31/7/2020	5,389.24		3,082,961.80	
17/08/2020	-	REINTEGRO	5,389.24		3,088,351.04	
18/08/2020	CK# 62226	DGII (JUAN ML. ROJAS F.)		146.62	3,088,204.42	
19/08/2020	REC# 2000207	SANIDAD VEGETAL	8,000.00		3,096,204.42	
21/08/2020	EFFECTIVO	DEFRUT	4,050.00		3,100,254.42	
24/08/2020	EFFECTIVO	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	63,000.00		3,163,254.42	
24/08/2020	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	3,750.00		3,167,004.42	
24/08/2020	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	7,000.00		3,174,004.42	
24/08/2020	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	23,000.00		3,197,004.42	
26/08/2020	REC# 202922	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	50,000.00		3,247,004.42	
26/08/2020	REC# 110236	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	25,000.00		3,272,004.42	
26/08/2020	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	7,000.00		3,279,004.42	
27/08/2020	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	20,875.00		3,299,879.42	
31/08/2020	TRANSF# 19501	AUTO ASESORES GALERIA		32,936.16	3,266,943.26	
31/08/2020	REC# 217100	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	5,000.00		3,271,943.26	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 31 de Agosto del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION						
				Balance Inicial:		RD\$17,278,637.42
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
31/08/2020	REC# 202400	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	18,650.00		3,290,593.26	
31/08/2020	REC# 202883	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	50,000.00		3,340,593.26	
31/08/2020	REC# 123453	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	250,200.00		3,590,793.26	
31/08/2020	REC# 123456	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	222,500.00		3,813,293.26	
31/08/2020	REC# 135760	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	5,400.00		3,818,693.26	
31/08/2020	REC# 135763	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	72,500.00		3,891,193.26	
31/08/2020	REC# 1420428	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	437,500.00		4,328,693.26	
31/08/2020	REC# 1420432	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	495,000.00		4,823,693.26	
31/08/2020	REC# 2021444	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	99,970.00		4,923,663.26	
31/08/2020	CK# 62227	DGII (HUMANO SEGURO)		1,720.42	4,921,942.84	
31/08/2020	CK# 62228	DGII (HUMANO SEGURO)		4,168.80	4,917,774.04	
31/08/2020	REC# 8350004	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	89.02		4,917,863.06	
31/08/2020	REC# 1050636	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	0.50		4,917,863.56	
31/08/2020	-	BANRESERVAS		29,856.32	4,888,007.24	
31/08/2020	-	BANRESERVAS		8,220.00	4,879,787.24	
31/08/2020	-	BANRESERVAS		600.00	4,879,187.24	
31/08/2020	-	BANRESERVAS		1,540.00	4,877,647.24	
31/08/2020	-	BANRESERVAS		175.00	4,877,472.24	
31/08/2020	-	BANRESERVAS		13,500.00	4,863,972.24	
31/08/2020	TRANSF# 19586	DELTA COMERCIAL		17,910.44	4,846,061.80	
31/08/2020	REC# 1033405	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	10,000.00		4,856,061.80	


LIC. RAMON FERNANDO JAQUEZ GARCIA
DIRECTOR DEPARTAMENTO FINANCIERO





MINISTERIO DE AGRICULTURA
"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de AGOSTO 2020

Cuenta Bancaria No: 240-0018334-6 FONDO INSTITUCIONAL					
BALANCE INICIAL					RD\$95,956.76
FECHA	No TRANSF. Ck#	DESCRIPCION	DEBITO	CREDITO	BALANCE
6/8/2020	CK#415	REPOSICION DE FONDO REPONIBLE		44,866.31	51,090.45
7/8/2020	CK#416	REPOSICION DE FONDO REPONIBLE		16,986.45	34,104.00
7/8/2020	NULO CK#417				34,104.00
11/8/2020	REC#111126	DEPOSITO	1749.89		35,853.89
12/8/2020	REC#111129	DEPOSITO	60.00		35,913.89
31/8/2020	BANRESERVAS	CARGOS BANCARIOS DEL MES DE AGOSTO 2020		303.17	35,610.72

AUTORIZADO POR:


LIC. RAMON FERNANDO JAQUEZ GARCIA
DIRECTOR DEPARTAMENTO FINANCIERO





MINISTERIO DE AGRICULTURA
"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 AL 31 DE AGOSTO 2020

Cuenta Bancaria No: 010-249048-1 COMISION PARA LA REFORMA					
			Balance Inicial:		RD\$2,094,847.63
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	CREDITO	Balance
17-08-20	CK#5780	TESORERIA DE A LA SEGURIDAD SOCIAL		71,787.73	2,023,059.9
17-08-20	CK#5781	INSTITUTO DE AUXILIO Y VIVIENDAS (INAVI)		400.00	2,022,659.9
17-08-20	CK#5782	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS		1,148.33	2,021,511.6
24-08-20	TRANSF. #452017	PAGO NOMINA AL PERSONAL CONTRATADO, MES DE AGOSTO 2020		297,644.11	1,723,867.5
31-08-20	BANRESERVAS	CARGOS BANCARIOS, MES DE AGOSTO 2020		1,633.28	1,722,234.2

AUTORIZADO POR.


LIC. RAMON FERNANDO JAQUEZ GARCIA

DIRECTOR DEPARTAMENTO FINANCIERO

